Oficio n° gç;,Q (SF)
Brasília, em J ~ de tt..9t,'CuJrt.o de 2019.

~L (;025/20/.9
A Sua Excelência a Senhora
Deputada Soraya Santos
Primeira-Secretária da Câmara dos Deputados

Assunto: Projeto de Lei do Senado à revisão.

Senhora Primeira-Secretária,

Encaminho a Vossa Excelência, a fim de ser submetido à revisão da Câmara
dos Deputados, nos termos do art. 65 da Constituição Federal, o Projeto de Lei do Senado
n° 292, de 2018, de autoria do Senador Otto Alencar, constante dos autógrafos em anexo,
que "Altera a Lei n° 11.947, de 16 de junho de 2009, para estender a preferência na
aquisição de produtos para a alimentação escolar aos produtores rurais e suas
cooperativas que operem em regime de economia solidária".

Atenciosamente,

' ......
~

~

PRIMEIRA-SECRETARIA
Em~~~1S_·

De ordem, ao Senhor Secretário-Geral f3 ......da Mesa, para as devidas providências. -o
f;,l ......
;.-o' .. ......
~ ......

jaa/pls18-292rev